
堺上高陸上競技部 遠征日誌 ～近大高専～ 
 

陸上競技部顧問 

 

いつも堺上高等学校陸上競技部にご声援いただきありがとうございます。いよいよシーズンインが近づいてま

いりました。そこで、シーズンインに向け、陸上競技部の選抜メンバーで遠征を実施しました。行

先は三重県名張市にある近畿大学工業高等専門学校、略して近大高専！！ 

近大高専は三重県内の強豪校で数多くの優秀な選手が所属されている学校で、陸上を好

きなら誰でも知っている、走幅跳のベスト記録は 8m 超え、三段跳では日本人史上 3 人目とな

る 17m のベスト記録を持つ日本チャンピオンの伊藤 陸 選手が所属する学校です！！ 

当日は三重県内に拠点がある実業団のNTNに所属する石倉選手も練習をご一緒にして

いただけました！！ 

日本トップレベルの選手や三重県内の有力選手たちと同じ環境で練習することで多くの刺激と学びを得るこ

とができました！！ 

この場をお借りして、本校の部員を受け入れていただいた監督の松尾先生に御礼申し上げます。誠にありがと

うございました。 

シーズンインに向け準備をこれからも整えてまいります！！引き続き、堺上高陸上競技部へのご声援よろしく

お願い致します！！ 

 
一番左が伊藤選手。部員も笑顔がはじけています。 



最後に全員で記念写真を撮影。撮影にも快く応じていただきありがとうございました！！ 

 

左から順に陸上部顧問、伊藤選手、部員三名、NTN 所属の石倉選手 

 

陸上競技部に興味・関心がある中学校の顧問の先生方、保護者の皆様、そして中学生

の皆さん！！本校は、練習見学・合同練習・本校に進学し陸上競技部入部に向けてのご

相談など、いつでも受け付けております！！ 

お気軽にご連絡ください！！顧問・部員一同お待ちしております！！ 

 

その他、活動内容については本校ホームページの陸上部の活動に詳しく記載しておりますのでそちらをご参照

ください。 

 


